

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.dionic.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Ορκωτός ελεγκτής : Δεληγιάννης Γεώργιος
Ελεγκτική Εταιρεία : Grant Thornton
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης : Δεν απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)					ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.3.2005	31.12.2004	31.3.2005	31.12.2004		1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.3.2005	31.12.2004	31.3.2005	31.12.2004		1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	7.617.512	7.623.654	7.169.644	7.246.404	Κύκλος εργασιών	12.437.445	11.324.664	9.082.552	7.629.346
Αποθέματα	11.555.389	10.886.460	8.196.718	7.530.301	Κόστος πωλήσεων	-10.196.657	-9.051.997	-7.902.011	-6.497.137
Απαιτήσεις από πελάτες	29.346.862	31.431.818	27.173.996	29.364.264	Μικτά κέρδη	2.240.788	2.272.667	1.180.541	1.132.208
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	5.176.253	3.804.502	3.387.774	2.563.749	Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	647.786	708.732	277.993	340.310
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	53.696.016	53.746.434	45.928.132	46.704.720	Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	828.665	969.837	366.139	560.307
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					Κέρδη/Ζημιές, προ φόρων	583.766	510.868	275.864	211.739
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	795.292	786.324	686.947	686.344	Μείον φόροι	-209.633	-194.360	-93.384	-87.594
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	21.771.930	21.653.967	16.884.480	16.819.384	Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους	374.133	316.508	182.480	124.145
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.801.928	17.353.412	14.268.788	15.293.556	Κατανέμονται σε:				
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	39.369.151	39.793.703	31.840.215	32.799.283	Μετόχους εταιρείας	270.797	204.572		
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρείας	13.235.734	12.964.937	14.087.917	13.905.436	Δικαιώματα Μειοψηφίας	103.336	111.936		
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.091.131	987.975	0	0	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά(€)	0.01	0.01	0.01	0.01
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	14.326.865	13.952.732	14.087.917	13.905.436					
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	53.696.016	53.746.434	45.928.132	46.704.720					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004		1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2005 & 1.1.2004 αντίστοιχα)	13.952.732	13.460.470	13.905.436	12.032.507	Κέρδη χρήσης πρό φόρων	583.766	510.868	275.864	211.739
Αύξηση Μετοχικού κεφαλαίου (χωρίς αναβαλλόμενους φόρους)					Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	270.797	204.572	182.481	124.145	Αποσβέσεις περιόδου	180.879	261.104	88.146	219.997
Μεταβολή δικαιωμάτων μειοψηφίας	103.336	107.570	0	0	Προβλέψεις (Επισφαλείς απαιτήσεις-απομείωση συμμετοχών κλπ)	32.532	38.529	35.000	38.529
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (1.1.2005 & 1.1.2004 αντίστοιχα)	14.326.865	13.772.612	14.087.917	12.156.652	Συναλλαγματικές διαφορές	-79.179	0	-79.179	0
					Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας				
					- Ζημιές από πώληση παγίων	0	0	0	0
					- Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων	0	0	0	0
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	64.020	197.864	2.129	128.571
					Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
					Μείωση (αύξηση) των αποθεμάτων	-703.929	163.136	-701.417	347.437
					Μείωση(αύξηση) των απαιτήσεων	4.069.049	1.002.659	1.846.449	1.213.602
					Μείωση(αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού (Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών και φόρων)	-3.037.226	-4.085.805	-968.838	-3.741.176
					(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	-271.122	-227.768	-255.770	-199.698
					Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού	112.167	0	112.167	0
					Μείον:				
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-231.224	-227.120	-169.333	-157.827
					Φόρος εισοδήματος/Διαφορές φορολογικού ελέγχου/				
					Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λοιπ.κόστος φόροι	0	0	0	0
					Καθαρή ροή μετρητών από λειτουργικές δραστηριότητες	608.026	-2.697.181	327.864	-1.936.967
					Ταμειακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες				
					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-229.775	0	-140.040
					Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-175.116	-258.422	-11.763	-117.910
					Πωλήσεις ενσώματων ακινητοποιήσεων	0	0	0	0
					Αύξηση Μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων	-284	-1.005	-284	
					Τόκοι εισπραχθέντες	167.204	29.256	167.204	29.256
					Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
					Καθαρή ροή μετρητών για επενδυτικές δραστηριότητες	-8.196	-459.946	155.157	-228.694
					Ταμειακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
					Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0	0	0	0
					Αύξηση Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	0	0	0	0
					Αύξηση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	117.963	5.875.815	65.096	4.609.833
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
					Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
					Καθαρή ροή μετρητών για χρηματοδοτικές δραστηριότητες	117.963	5.875.815	65.096	4.609.833
					Καθαρή αύξηση σε μετρητά και αντίστοιχα μετρητών	717.793	2.718.688	548.117	2.444.172
					Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στην αρχή της περιόδου	556.468	615.148	378.411	385.952
					Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στο τέλος της περιόδου	1.274.261	3.333.836	926.528	2.830.123
					Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :				
					1) Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις, περιλαμβάνεται η συμμετοχή των θυγατρικών εταιρειών ATCOM Α.Ε., ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε. και ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε.. Το ποσοστό συμμετοχής στην ATCOM Α.Ε. είναι 56,83%, στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε. 34% και στο ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε. 33%.				
					2) Η μητρική εταιρεία ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε. ελέγχθηκε από τις Φορολογικές Αρχές έως την 31/12/2003, η εταιρεία ATCOM Α.Ε. δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την ίδρυσή της ενώ η εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ Α.Ε. έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2002.				
					3) Δεν υπάρχουν εμπρόγματα βάρη στα ακίνητα των ενοποιούμενων εταιρειών.				
					4) Οι επίδικες ή υπό διαιτησία υποθέσεις καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που βρίσκονται σε εξέλιξη δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία των εταιρειών του ομίλου.				
					5) Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές και τα έσοδα/επιτοκία με τις θυγατρικές εταιρείες κατά το Α Τρίμηνο του 2005 είναι: Πωλήσεις € 862.855 και Υποχρεώσεις € 2.377.796.				
					6) Τα κέρδη ανά μετοχή, υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό των κοινών μετοχών.				
					7) Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού των εταιρειών του ομίλου είναι 220 άτομα.				
					8) Για το λόγο ότι τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλ. €, ενδέχεται κατά την άθροιση των κονδυλίων να υπάρχουν μικρές αποκλίσεις λόγω στρογγυλοποίησης.				
					9) Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.				
					Αχαρνάι, 24 Ιουνίου 2005				
					Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ				
					ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΑΛΒΑΝΟΣ				
					Α.Δ.Τ. Θ 893752				
					Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ				
					ΡΟΥΜΠΑΣ ΘΩΜΑΣ				
					Α.Δ.Τ. Τ 509723				
					Η ΛΟΓΙΣΤΡΙΑ				
					ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ				
					Α.Δ.Τ. Ξ 404648				